



EAST COAST RAILWAY

मुख्य कार्मिक अधिकारी का कार्यालय/
Office of the Chief Personnel Officer
द्वितीय तल, - 751 017
Rail Sadan, IInd Floor, Bhubaneswar-751 017

स्थापना क्रमांक/ Estt. Srl. No. 162/2018
पूतरे/कार्मिक/आर/ECOR/Pers/R/GIS

RBE No-137/2018
Date: 04.10.2018

सेवा मे,
सभी प्रमुख विभागाध्यक्षों/समन्वयक विभागाध्यक्षों, पू त रे/भुवनेश्वर
मं.रे.प्र/व.मं.का.अधिकारी/मं.का.अधिकारी-खोरघारोड, बालातेरू, संबलपुर,
मु.कारखाना प्रबंधक/कारखाना कार्मिक अधिकारी- मंचेश्वर, अतिरिक्त रजिस्ट्रार/रेल दावा अधिकरण,
व.का अधिकारी (नि) /भुवनेश्वर
महा सचिव/इकोर थ्र. कां., महा सचिव/इकोर थ्र. यू.,
महा सचिव/एआई ओ बी सी आर ई ए, महा सचिव/ ए आई एस सी एस टी आर ई ए

Sub: Central Government Employees Group Insurance
Scheme, 1980,-Tables of Benefits for the Savings Fund
for the period from 01.07.2018 to 30.09.2018.

उपर्युक्त विषय पर बोर्ड पत्र सं PC-III/2000/GIS/2 Dtd. 14.09.2018 की प्रतिलिपि सूचना, मार्गदर्शन एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित है।

A copy of the Board's No. PC-III/2000/GIS/2 Dtd. 14.09.2018 on the above quoted subject is forwarded herewith for information, guidance and necessary action.

Encl: As above,


(R.C. SETHY)
Asth. Personnel Officer(HQ)
For Pr. Chief Personnel Officer

प्रतिलिपि प्रेषित/Copy to :

- 1) महाप्रबंधक के सचिव/पूर्व तट रेलवे, भुवनेश्वर
- 2) मुकाधि/मुकाधि(प्रशा.), उप म.प्र, अध्यक्ष(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)
- 3) उप मुख्य प्रबंधक(सू.प्रौ), उप मुकाधि(औ.सं.एवं कल्याण), वकाधि(इंजी.)
- 4) वकाधि(मुख्या.), वकाधि(स्टाफ), वकाधि(राज. एवं न्याया.)
- 5) मुकाधि के निजी सचिव/सहा.कार्मिक अधि. (मुख्या.-1), सहा.कार्मिक अधि. (कल्याण), सहा.कार्मिक अधि. (बिल), सहा.कार्मिक अधि. (भर्ती)

GOVERNMENT OF INDIA/ भारत सरकार
MINISTRY OF RAILWAYS/ रेल मंत्रालय
(RAILWAY BOARD)/ रेलवे बोर्ड

162

3

RB-3774
क्र.स/Sl.No.....
दिनांक/Date... 17/9/18

20A3
24/9 24/9/18

Ces/R
Dy CPO-Fe
Ces/R

RBE No. 1372018

No. PC-III/2000/GIS/2

New Delhi, dated 14.09.2018

The General Managers,
All Zonal Railways & PUs
(As per mailing list).

East Coast Railway
Bhubaneswar

Pepo

G.M.
19/9
Date

Sub: Central Government Employees Group Insurance Scheme, 1980 - Tables of Benefits for the Savings Fund for the period from 01.07.2018 to 30.09.2018.

The Table of Benefits under CGEGIS-1980 for the period 01-04-2018 to 30-06-2018 issued by Ministry of Finance vide their OM dated 25-05-2018 was circulated to Zonal Railways/Production Units etc. vide Board's letter of even number dated 28-06-2018.

In continuation of Board's letter ibid, a copy of Ministry of Finance's OM No. 7(2)/EV/2016 dated 04-09-2018 circulating Tables of benefits for the period from 01-07-2018 to 30-09-2018 is enclosed herewith for information and necessary action.

DA: As above

(S. Balachandra Iyer)
Executive Director, Pay Commission-II
Railway Board

No. PC-III/2000/GIS/2

New Delhi,

dated 14 .09.2018

Copy forwarded to Deputy Comptroller & Auditor General of India (Railways), New Delhi.

for Financial Commissioner, Railways

No. PC-III/2000/GIS/2

New Delhi, dated 14 .09.2018

Copy to :-

- (1) FA & CAOs, All Indian Railways, CLW, DLW, DMW, ICF, RWF, Metro Rail, Kolkata, MTP(R), Delhi, Mumbai, Chennai, CORE/Allahabad, (b) FA & CAOs (Construction), N.F. Railway, Maligaon & Southern Railway, Bangalore.
- (2) The Pay & Accounts Officer, Ministry of Railways (Railway Board)
- (3) Executive Director (Finance), RDSO, Lucknow.
- (4) The Chief Commissioner, Railway Safety, Lucknow.
- (5) General Manager, Northeast Frontier Railway (Construction), Maligaon.
- (6) Director General, Railway Staff College, Vadodara.

(S. Balachandra Iyer)
Executive Director Pay Commission-II
Railway Board

2015

भारत सरकार
रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

रे.बो.स्था. सं./31/2018

संख्या पी.सी.- 111/2000/जी.आई.एस./2

दिनांक 14.09.2018

महाप्रबंधक
सभी क्षेत्रीय रेलें एवं
उत्पादन इकाईयाँ

विषय: केन्द्रीय सरकार कर्मचारी सामूहिक बीमा योजना-1980, दिनांक 01.07.2018
से 30.09.2018 तक की अवधि की बचत निधि के लिये लाभों की तालिका।

वित्त मंत्रालय के दिनांक 25.05.2018 के कार्यालय ज्ञापन द्वारा जारी 01.04.2018 से 30.06.2018 की अवधि के लिए सीजीईजीआईएस-1980 के अंतर्गत लाभों की तालिका बोर्ड के दिनांक 28.06.2018 के समसंख्यक पत्र के तहत क्षेत्रीय रेलों/उत्पादन इकाइयों आदि को परिपत्रित की गई थी।

इस मंत्रालय के उपरोक्त पत्र के क्रम में, वित्त मंत्रालय के कार्यालय ज्ञापन संख्या 7(2)/EV/2016 दिनांक 04.09.2018 जिसके द्वारा 01.07.2018 से 30.09.2018 तक की अवधि की बचत निधि के लिए लाभों की तालिका जारी की गई है, आपके सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु भेजी जा रही है।

संलग्नक: उपरोक्त

सी. 31/18

(एस. बालाचंद्र अय्यर)

कार्यकारी निदेशक, वेतन आयोग -II

रेलवे बोर्ड

संख्या पी.सी.- 111/2000/जी.आई.एस./2

दिनांक 14.09.2018

प्रतिलिपि भारत के उप नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक (रेलें) नई दिल्ली को प्रेषित।

जी. प्रिया सुय्यनी

कृते वित्त आयुक्त/रेल

संख्या पी.सी.- 111/2000/जी.आई.एस./2

दिनांक 14.09.2018

प्रतिलिपि प्रेषित:

- 1 वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखाधिकारी, सभी भारतीय रेलें, चिरेका, डीरेका, डी.आ.का., सडिका, रेडिका, रे.प.का., मेट्रो रेल, कोलकाता, एम टी पी (आर), दिल्ली, मुम्बई, चैत्रे, कोर/इलाहाबाद(ख) वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखाधिकारी (निर्माण), पूर्वोत्तर सीमा रेलवे, मालीगांव एवं दक्षिण रेलवे, बैंगलूरु।
- 2 वेतन एवं लेखाधिकारी, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)।
- 3 कार्यपालक निदेशक (वित्त), अ.अ.मा.सं., लखनऊ।
- 4 मुख्य आयुक्त, रेलवे संरक्षा, लखनऊ।
- 5 महाप्रबंधक, पूर्वोत्तर सीमा रेलवे (निर्माण), मालीगांव।
- 6 महानिदेशक, रेलवे स्टाफ कॉलेज, वडोदरा।

सी. 31/18

(एस. बालाचंद्र अय्यर)

कार्यकारी निदेशक, वेतन आयोग -II

रेलवे बोर्ड

**No. 7(2)/EV/2016
Government of India
Ministry of Finance
Department of Expenditure**

New Delhi, the 4th September, 2018

OFFICE MEMORANDUM

**Sub: Central Government Employees Group Insurance Scheme-1980 -
Tables of Benefits for the savings fund for the period from
01.07.2018 to 30.09.2018.**


The Tables of Benefits for Savings Fund to the beneficiaries under the Central Government Employees Group Insurance Scheme-1980, which are being issued on a quarterly basis from 01.01.2017 onwards, as brought out in this Ministry's OM of even number dated 17.03.2017, for the quarter from 01.07.2018 to 30.09.2018, as worked out by IRDA based on the interest rate of 7.6% per annum (compounded quarterly) as notified by the Department of Economic Affairs as per their Resolution No. 5(1)-B(PD)/2018 dated 17.07.2018, are enclosed.

2. The Tables enclosed are of two categories as per the existing practice. As hitherto, the first Table of Benefits for the savings fund of the scheme is based on the subscription of Rs.10 p.m. from 1.1.1982 to 31.12.1989 and Rs.15 p.m. w.e.f. 1.1.1990 onwards. The second Table of Benefits for savings fund is based on a subscription of Rs.10 p.m. for those employees who had opted out of the revised rate of subscription w.e.f. 1.1.1990.

3. While these orders are in respect of Table of Benefits for the period from 01.07.2018 to 30.09.2018, the Tables already issued for the first quarter and second quarter i.e. for the period 01.01.2018 to 30.06.2018 are also reproduced for the sake of convenience and consolidation.

4. In their application to the employees of Indian Audit and Accounts Department, these orders are issued after consultation with the Comptroller & Auditor General of India.

5. Hindi version of these orders is attached.


**(Amar Nath Singh)
Director**

To

1. All Ministries/Department of the Central Government as per standard list.
2. Copy with spare copies for information and necessary action to C&AG, UPSC, all State Government etc. as per standard list.
3. NIC, Department of Expenditure - for uploading the same on the website of Ministry of Finance, Department of Expenditure.

सं. 7(2)/ई-V/2016

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
व्यय विभाग

नई दिल्ली, 4 सितम्बर, 2018

कार्यालय जापन

विषय: केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी सामूहिक बीमा योजना-1980 - 01.07.2018 से 30.09.2018 की अवधि के लिए बचत निधि के लाभों की सारणियां।

केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी सामूहिक बीमा योजना-1980 के अंतर्गत, आर्थिक कार्य विभाग द्वारा दिनांक 17.07.2018 के अपने संकल्प सं. 5(1)-बी(पीडी)/2018 के तहत यथा-अधिसूचित 7.6% की वार्षिक ब्याज दर (तिमाही आधार पर चक्रवृद्धि) के आधार पर बीमा विनियामक एवं विकास प्राधिकरण (आईआरडीए) द्वारा 01.07.2018 से 30.09.2018 की तिमाही के लिए, लाभार्थियों के लिए तैयार की गई बचत निधि के लाभों की सारणियां, जो इस मंत्रालय के 17.03.2017 के समसंख्यक कार्यालय जापन के अनुसार 01.01.2017 से तिमाही आधार पर जारी की जा रही हैं, संलग्न हैं।

2. विद्यमान पद्धति के अनुसार संलग्न सारणियां दो श्रेणियों की हैं। जैसा कि अब तक होता था, इस स्कीम की बचत निधि के लिए लाभों की पहली सारणी 01.01.1982 से 31.12.1989 तक 10/- रुपए प्रतिमाह और 01.01.1990 से 15/- रुपए प्रतिमाह के अंशदान पर आधारित है। बचत निधि के लिए लाभों की दूसरी सारणी ऐसे कर्मचारियों के लिए 10/- रुपए प्रतिमाह के अंशदान पर आधारित है जिन्होंने 01.01.1990 से अंशदान की संशोधित दर से बाहर रहने का विकल्प दिया था।

3. ये आदेश 01.07.2018 से 30.09.2018 की अवधि के लिए लाभों की सारणी के संबंध में हैं, तथापि 01.01.2018 से 30.06.2018 तक की पहली एवं दूसरी तिमाही के लिए जारी की जा चुकी सारणियां भी सहूलियत और समेकन के लिए पुनः प्रस्तुत की जा रही हैं।

4. जहां तक भारतीय लेखापरीक्षा और लेखा विभाग के कर्मचारियों पर इनके लागू होने का संबंध है, ये आदेश भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक के परामर्श से जारी किए जाते हैं।

अमर नाथ सिंह

(अमर नाथ सिंह)

निदेशक

सेवा में

1. केन्द्र सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग (मानक सूची के अनुसार)।
2. नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक, संघ लोक सेवा आयोग, सभी राज्य सरकारों आदि (मानक सूची के अनुसार) को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अतिरिक्त प्रतियों के साथ।
3. एनआईसी, व्यय विभाग को वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग की वेबसाइट पर इसे अपलोड करने के लिए।

CENTRAL GOVERNMENT EMPLOYEES GROUP INSURANCE SCHEME 1980

Contribution @ Rs. 10/ P.M upto 31.12.89 and Rs. 15 throughout after 1.1.90

Accumulated value of contribution from 1st January of year of Entry to the month and year of cessation

Year of cessation of membership: 2018

Month of cessation of membership

Year of Entry	Jan	Feb	Mar	Apr	May	Jun	Jul	Aug	Sep
1987	33377.14	33592.67	33814.59	34037.91	34262.63	34488.77	34716.33	34945.32	35175.75
1983	30423.13	30675.11	30878.35	31037.87	31238.68	31445.79	31654.19	31863.91	32074.95
1984	27767.76	27953.02	28139.45	28327.05	28515.83	28705.80	28896.96	29089.33	29282.91
1985	25880.77	25551.01	25722.37	25894.71	26068.18	26242.74	26418.40	26595.17	26773.05
1986	23746.37	23403.18	23560.97	23719.75	23879.54	24040.33	24202.13	24364.95	24528.79
1987	21326.68	21471.40	21617.03	21763.58	21911.05	22059.46	22208.79	22359.06	22510.28
1988	19612.21	19746.14	19880.92	20016.54	20153.07	20290.35	20428.56	20567.63	20707.57
1989	18061.93	18186.11	18311.06	18436.81	18563.34	18690.67	18818.80	18947.74	19077.49
1990	16688.46	16803.99	16920.25	17037.74	17154.97	17273.44	17392.65	17512.61	17633.33
1991	14850.86	14954.83	15059.45	15164.72	15270.67	15377.77	15484.55	15592.51	15701.14
1992	13224.80	13318.53	13412.85	13507.77	13603.28	13699.40	13796.12	13893.44	13991.38
1993	11772.40	11856.99	11947.11	12027.77	12113.97	12200.71	12288.00	12375.84	12464.22
1994	10487.34	10563.84	10640.83	10718.30	10796.25	10874.70	10953.64	11033.08	11113.02
1995	9344.36	9413.67	9483.42	9553.60	9624.23	9695.30	9766.82	9838.79	9911.21
1996	8330.84	8393.77	8457.10	8520.87	8584.95	8649.48	8714.42	8779.76	8845.52
1997	7424.67	7481.89	7539.48	7597.43	7655.75	7714.43	7773.48	7832.91	7892.70
1998	6625.84	6678.04	6730.57	6783.43	6836.63	6890.15	6944.02	6998.22	7052.77
1999	5905.17	5956.81	6004.80	6053.09	6101.68	6150.59	6199.79	6249.31	6299.14
2000	5277.64	5321.35	5365.34	5409.61	5454.16	5498.98	5544.09	5589.48	5635.16
2001	4715.62	4755.80	4796.23	4836.97	4877.86	4919.06	4960.52	5002.24	5044.22
2002	4216.75	4253.79	4291.06	4328.57	4366.31	4404.79	4442.51	4480.97	4519.67
2003	3757.96	3792.11	3826.48	3861.06	3895.86	3930.88	3966.12	4001.58	4037.26
2004	3345.31	3376.86	3408.62	3440.57	3472.72	3505.08	3537.64	3570.40	3603.38
2005	2964.09	2993.24	3022.58	3052.10	3081.81	3111.71	3141.79	3172.07	3202.53
2006	2611.90	2638.84	2665.94	2693.22	2720.67	2748.30	2776.09	2804.06	2832.21
2007	2286.53	2311.42	2336.47	2361.67	2387.03	2412.56	2438.24	2464.09	2490.09
2008	1985.94	2008.93	2032.08	2055.37	2078.80	2102.39	2126.12	2150.00	2174.03
2009	1708.24	1729.49	1750.87	1772.39	1794.05	1815.84	1837.77	1859.83	1882.04
2010	1451.68	1471.37	1491.08	1510.97	1530.97	1551.11	1571.37	1591.76	1612.28
2011	1214.67	1232.81	1251.07	1269.45	1287.94	1306.54	1325.27	1344.11	1363.07
2012	995.53	1017.30	1039.17	1061.14	1063.23	1080.42	1097.72	1115.13	1132.65
2013	794.17	809.67	825.27	840.96	856.75	872.64	888.64	904.73	920.92
2014	609.43	623.77	638.19	652.71	667.32	682.02	696.81	711.70	726.67
2015	440.00	453.27	466.63	480.06	493.58	507.19	520.88	534.66	548.53
2016	284.55	296.84	309.21	321.65	334.18	346.78	359.46	372.22	385.07
2017	141.91	153.30	164.77	176.31	187.92	199.60	211.36	223.19	235.09
2018	10.50	21.07	31.70	42.40	53.17	64.00	74.90	85.87	96.91

Note:

Basis Used

From	To	Interest*	From	To	Interest*	Savings Fund
1.1.82	31.12.82	10%	01.04.2017	31.03.2018	8.80%	68.75% from 1.1.82 to 31.12.87
1.1.83	31.12.86	11%	1.4.2013	31.03.2016	8.70%	70% from 1.1.88 and onwards
1.1.87	31.12.00	12%	01.04.2016	30.05.2016	8.70%	Insurance Fund
1.1.01	31.12.01	11%	01.10.2016	31.12.2016	8.70%	31.25% from 1.1.82 to 31.12.87
1.1.02	31.12.02	9.50%	01.01.2017	31.03.2017	8.00%	30% from 1.1.88 and onwards
1.1.03	31.12.03	9.00%	01.04.2017	30.06.2017	7.90%	
1.1.04	30.11.11	8.00%	01.07.2017	31.12.2017	7.80%	
1.12.11	31.03.17	8.60%	01.01.2018	30.09.2018	7.60%	

* Interest p.a compounded quarterly

31.12.17